平成 31 年２月１日

各 位

 会 社 名 焼津水産化学工業株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 山田 潤

 コード番号 2812（東証１部）

 問 合 せ 先 経理部長   大勝  利昭

 Ｔ Ｅ Ｌ 054-202-6044

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 30年５月 10日に公表した平成 31年 3月期の通期連結業績予想を、下記

の通り修正いたしましたのでお知らせ致します。

記

●業績予想の修正について

平成 31年３月期通期 連結業績予想数値の修正（平成 30 年４月１日～平成 31年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

16,500

百万円

1,040

百万円

1,040

百万円

700

円銭

56.45

今回修正予想(Ｂ) 16,000 900 900 500 40.31

増減額(Ｂ-Ａ) △500 △140 △140 △200

増減率(％) △3.0 △13.5 △13.5 △28.6

(ご参考)前期実績

(平成 30 年３月期)
15,810 996 998 605 48.83

修正の理由

 当第３四半期連結累計期間の業績につきましては、水産物の売上高は計画より伸長したものの、調味料、

機能食品等の売上高は計画比で減少しました。各種経費削減に取り組みましたが原材料価格の上昇や運

賃、人件費等の各種経費が増加し、また生産設備の見直しによって一部の有形固定資産について減損損

失が見込まれることとなったことから、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益の通期

の計画が未達となることが見込まれます。

当第３四半期連結累計期間の業績が計画未達となった状況を勘案し、平成30年５月10日に公表いたし

ました平成31年３月期通期連結業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以上